Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №5 г.Тайшета

ПРИКАЗ  3(251/увп  от  26.01.2023 г.
«Об  утверждении  Дорожной  карты  создания  и  функционирования

Центра  образования  естественно-научной  и  технологической

направленностей  «Точка  роста» на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г.

Тайшета»

С  целью  реализации  мероприятий  регионального  проекта  «Современная  школа» национального

проекта  «Образование », утвержденного  протоколом  заседания  проектного  комитета  по  основным

направлениям  стратегического  развития  Российской  Федерации  от  07.12.2018 года  М  3, в

соответствии  с  распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022

года  №  55-1701-мр, распоряжением  Министерства  образования  Иркутской  области  от  22 декабря

2022 года  №  55-2044-мр  «О  внесении  изменений  в  приложение  2 и  приложение  3 к  распоряжению

министерства  образования  Иркутской  области  от  09 ноября  2022 года  №  55-1701-мр»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Дорожную  карту  создания  и  функционирования  Центра  образования  естественно-

научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста» на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета

(Приложение  1).

2. Поручить  Думновой  М.В., системному  администратору, разместить  Дорожную  карту  создания

и  функционирования  Центра  образования  естественно-научной  и  технологической

направленностей  «Точка  роста» на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета  в  информационно

коммуникационной  сети  «Интернет» в  срок  до  01.02.2023 года.

4.Контроль  за  исполнение  приказа  оставляю  за  собой.

✓ оыцеоьд~., .
i
ф

/Думнова  М.В./

Директо

С  приказ

ЛЫ:~º где  ~-~ С~~~'"`•
~~ап  г

обаеео6ра:оватвг.~~сг'
-

Нак еН:

3815й°

Л.В.Головня

о

Приложение  1

Дорожная  карта
создания  и  функционирования  Центра  образования  естественно -научной

и  технологической  направленностей  «Точка  роста»
на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г. Тайшета

№ Мероприятие Ответственные Результат Сроки

п/п деятельности исполнения

Утверждение  медиаплана Директор Информация  о Январь  2023
информационного школы, подготовке  Центра года
сопровождения  создания  и руководитель
функционирования  Центра Центра
образования  естественно -

., научной
и  технологической
направленностей  «Точка
роста»
на  базе  МКОУ  СОШ  №  5 г.
Тайшета

Определение  помещений Директор Приказ  об Январь  2023
школы, в  которых  будет школы, определении года
располагаться  Центр руководитель помещений  под

Центра деятельность  Центра
Разработка  и  утверждение Директор Приказ  об Январь  2023

Положения  о  Центре школы, утверждении года
образования  естественно - руководитель Положения  о
научной Центра Центре
и  технологической образования
направленностей  «Точка естественно -

роста» на  базе  МКОУ  СОШ научной
№  5 г. Тайшета и  технологической

направленностей
«Точка  роста» на
базе  МКОУ  СОШ  №
5 г. Тайшета

Разработка  и  утверждение Директор Приказ  об Январь  2023

Плана  мероприятий  по школы, утверждении  Плана  года
созданию  и  открытию руководитель мероприятий  по
Центра  образования Центра созданию  и
естественно-научной  и открытию  Центра
технологической образования
направленностей  «Точка естественно-

роста» в  МКОУ  СОШ  №  5 научной  и
г. Тайшета технологической

направленностей
«Точка  роста» в
МКОУ  СОШ  №  5 г.
Тайшета

о